**Historia De Vita, Moribus, Rebus Gestis, Studiis Ac
Denique morte Praedicantium Lutheranorum, Doct.
Martini Lutheri, Philippi Melanchthonis, Matthiae Flacii
Illyrici, Georgii Maioris, et Andreae ...**

Complectens ortum, progressum [et] incrementa, tum arcana plurima
hactenus non prodita, omnium penè huius temporis haeresum

... Vita ... Philippi Melanchthonis. Matthiae Flacii Illyrici. Georgii Maioris, Et
Andreae Osiandri

Ulenberg, Kaspar

Coloniae Agrippinae, 1622

III. Disceptatio cum Melanchthone. eius fraus & crimen falsi, cum Ordinum
responso & apologia Melancht. concordiae negotio Brandenburgio
demandato.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65643](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-65643)

Videbar mihi ingredientem videre Papam ANNO
 Paulum Tertium. Ibi ego Philippus apprehendens Papam dixi : Sanctissime Pater , fa- 1541.
 cias pacem in Ecclesiâ. Respondet Papa tu-
 multuosè & iracundè : Reclamate, reuoca-
 te, & statim erit pax. Instabam ego; Domine,
 neque tempora, neque res postulant, vt re-
 uocemus. Respondet Papa : libèter tollerem
 omnes abusus. Deinde videbar mihi videre
 totum ordinem Cardinalium lugubri vesti-
 tu & atro incedentium. Postea aderat ingens
 numerus Lutheranorum vili vestitu, sicut in
 Thuringiâ vidi incedere quosdam sacerdo-
 tes ruris. Tandem aderat Cardinalis Campe-
 gius; is ducebat Papam quasi sultètans. Tunc
 Cardinalis canticum funebre incepit, quod
 in vigilijs canitur : Libera me Domine, &c.
 Illicò Lutherani incipiunt lætissimum &
 triumphale canticum : Christus resurgens à
 mortuis iam nõ moritur, mors illi vltra non
 dominabitur. Hoc Philippi somnium, inquit
 Colloquiorũ mensaliũ consarcinator, Mar-
 tinus Lutherus laudabat, dicens eum habere
 donum somniorum.

Verùm missis somnijs, ad actionem reuer-
 tamur; quæ propter Melanchthonis perti-
 naciam in quibusdam capitibus acris fuit &
 vehemens. Disceptatum principio de Iustifi-
 catione: Quanquam in isto capite tandem
 inuenta est inter vtrosque conciliandi ratio.
 De Ecclesiâ verò, deq; Concilijs generalibus
 diuturna fuit & acris concertatio, neutris à

III.

*Bucerus in
act. Colloq.*

ANNO

1541.

Articulus
de Ecclesia
& concilij
manet in
controver-
sia.

Melanch-
thonis per-
uersitas.
In ep. Sel.
pag. 128.

Eius mala
fides in Cō-
fessione
aperitur.
Sel nec. in
desig. resp.
ad Petzel.
pag. 34.

Locus ab
eo in arti-
culo de Eu-
charistia
mutilatus.

sententiâ discedentibus. Lutherani synodos
generales & Ecclesiam in dogmatibus errare
posse labique contendebant: Quod Catholi-
ci nullo pacto concedendum censuerunt; vt
qui contumeliam hanc in Christum ipsum, &
in Spiritum S. Ecclesiae atq; synodorum ge-
neralium moderatorē redundare dicerent.
Itaque res hæsit in isto capite; in quo neruus
est, & cardo vertitur omnium controverfia-
rum. Melanchthon verò cum primis hic re-
calcitrauit; Idq; tanto feruore, vt postmodū
in epistolâ quadam scripserit, sententiā Ca-
tholicorum de Synodis & Ecclesiâ; quod ni-
mirum in dogmatibus errare nequeant, ne
quidē in tauro Phalaridis probandâ: Quod-
uis potius suppliciorum genus ferendum in-
finuans, quam vt causam suam Ecclesiae vel
Concilio generali definiendam submitte-
rent. Ventum deinde ad locum de Sacra-
mento Eucharistiae; vbi Melanchthoni per
Catholicos obiectum fuit, quod decimum
articulum Augustanae Confessionis in po-
sterioribus editionibus scædè mutauerit &
mutilarit; idque in gratiam Sacramentario-
rum, qui sub nouâ verborum formâ recepta-
culum inueniant: Accidit hoc plerisque Lu-
theranis inopinatum, qui fraudem mutatae
confessionis non aduerterant. Verum res ad
oculum, quod aiunt, à Catholicis demonstrata
fuit: nimirum, quod vocem, A desse, sustu-
lerat, & vltimum articuli membrum remo-
uerat, quo Sacramentarij condēnantur. Itaq;
cum